



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00811/2024 (PC)

Solicitado em:	07/02/2024	Solicitante:	BRUNA HELENA DE ALCANTARA - 15543
Aprovado em:	04/03/2024 12:03:48	Aprovador:	DERCI DE FATIMA ANDOLFO - 24511
Unidade solicitante:	SECRETARIA DE SAÚDE - (2)		
Centro de consumo:	DEPARTAMENTO DE SAUDE COLETIVA - (17)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	15 Dias

Justificativa

A aquisição de materiais de limpeza é necessária para a manutenção, limpeza e higienização dos canis e gatis do Centro de Controle de Zoonoses com finalidade de proporcionar condições adequadas para os animais recolhidos e ali abrigados. O recolhimento é feito quando há denúncias de maus tratos ou situações de risco à saúde. A higienização diária das baias faz-se necessária para a eliminação de parasitas externos e limpeza de material biológico orgânico. O quantitativo estimado para o período de 04 (quatro) meses e tem como base o uso médio dos materiais relacionados, visto que aumentando o número de animais abrigados no CCZ, aumenta a quantidade de limpeza diária feita nas baias. A aquisição é para atendimento da demanda enquanto tramita o PE 43/23.

PRÉ-EMPENHO - Nº: 01300 VALOR: 14.753,23 || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 01022 VALOR: 14.753,23

FICHA: 00693 DOTAÇÃO: 021401 | 10.304.0151.2407 | 3.3.90.30.22 | 05 | 303.0000

ELEMENTO: Material de Limpeza e Higienização

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	1.016.066.00009359 CLORO LIQUIDO - GALAO COM 5 LITROS <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Cloro líquido 5% <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	170,000	GL	11,970	2.034,90
0002	✓	1.016.066.00009922 SABÃO LIQUIDO - 5 LITROS <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	15,000	GL	12,460	186,90
0003	✓	1.016.066.00009373 SABAO EM BARRA - PA COTE COM 5 UNIDADES <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> SABÃO EM PEDRA DE 200GRS, GLICERINADO, INDICADO PARA LIMPEZA DE ROUPAS PODENDO SER UTILIZADO EM VIDROS, ESPELHOS, AÇOS, VITRIFICADOS, CRISTAIS OU PLÁSTICOS. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, COADJUVANTES, ÓLEO DE COCO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁGUA, GLICERINA, PIGMENTO E SAIS INORGÂNICO. DEVERÁ O PRODUTO APRESENTAR EM SEU RÓTULO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO E PRECAUÇÕES. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	4,000	PCT	12,300	49,20
0004	✓	1.016.066.00009105 SABÃO EM PÓ <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Embalagem com 1kg <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	15,000	KG	5,250	78,75
0005	✓	1.016.066.00004999 VASSOURA DE PIAÇA VA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Vassoura; uso domestico; propriedades minimas:cepa em polipropileno, com sistema de rosca para fixação do cabo; minimo de 20cm; com minimo de 74 tufos; com cerdas grossas e resistentes de nylon; tipo pontas plumadas; cabo de madeira c/ rosca para fixacao na base e revestimento em polipropileno; com gancho de polipropileno. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	12,000	UN	10,200	122,40



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00811/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: 01300 VALOR: 14.753,23

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 01022 VALOR: 14.753,23

FICHA: 00693 DOTAÇÃO: 021401 | 10.304.0151.2407 | 3.3.90.30.22 | 05 | 303.0000

ELEMENTO: Material de Limpeza e Higienização

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0006	✓	<u>1.016.066.00024521</u> RODO 60 CM <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Rodo com borracha dupla e cabo - com cepa de polipropileno, cepa medindo 60 cm de comprimento, borracha, EVA, duplo, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno, 120 cm, gancho de polietileno. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	12,000	UN	12,830	153,96
0007	✓	<u>1.005.085.00023404</u> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Tamanho XG <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	35,000	UN	49,900	1.746,50
0008	✓	<u>1.016.066.00011773</u> DESINFETANTE HIDROCARBONETO DERIVADO DE COAL TAR, CRESÓIS 10,5 GR. E FENÓIS 10,5 GR. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> DESINFETANTE HIDROCARBONETO DERIVADO DE COAL TAR, CRESÓIS 10,5 GR. E FENÓIS 10,5 GR. Embalagem com 1L <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	40,000	L	151,000	6.040,00
0009	✓	<u>1.016.066.00009361</u> DESINFETANTE - GALAO COM 5 LITROS <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Desinfetante liquido, essência eucalipto, acondicionado em galao plastico contendo 5 litros, mistura de tensoativos não ionicos e bactericidas em meio aquoso, para uso geral. Composição Química: cloreto dialquil dimetil amônio, conservante, tensoativo não iônico, corante, essência e veículo. Princípio ativo: cloreto dialquil dimetil benzil amônio 0,5%. Concentração: 0,4+/-0,2, pH 7,0+/-0,5 ; ação bactericida frente a cepas específicas de salmonella choleraesuis; staphylococcus aureus. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	50,000	GL	6,670	333,50
0010	✓	<u>1.016.066.00007112</u> LISOFORM <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Frasco de 500ml <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	80,000	FR	13,500	1.080,00
0011	✓	<u>1.016.066.00024511</u> ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Composta de espuma de poliuretano amarela para limpeza de superfícies delicadas e fibra sintética com abrasivos para limpezas mais difíceis, medidas mínimas 110 mm x 75 mm x 22 mm. Com ação antibactérias que combate o desenvolvimento e proliferação de germes e bactérias na esponja, na embalagem deverá ser gravadas informações sobre o produto. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	24,000	UN	0,780	18,72
0012	✓	<u>1.016.311.00024979</u> DETERGENTE 500 ML <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	50,000	UN	1,950	97,50
0013	✓	<u>1.016.066.00024500</u> ESSENCIA DE EUCALIPITO	25,000	UN	10,540	263,50



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00811/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: 01300 VALOR: 14.753,23

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 01022 VALOR: 14.753,23

FICHA: 00693 DOTAÇÃO: 021401 | 10.304.0151.2407 | 3.3.90.30.22 | 05 | 303.0000

ELEMENTO: Material de Limpeza e Higienização

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
		ESPECIFICAÇÃO: Aromatizante de ambientes, volume: 120 ml. Deverá constar na embalagem os modos de usar e as precauções, validade de 24 (vinte e quatro) meses. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE				
0014	✓	1.016.066.00019283 ALCOOL EM GEL 70 % - FRASCO 500 ML <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> TIPO ETILICO HIDRATADO TEOR ALCOOLICO DE 70%, INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU EM OUTRO ÓRGÃO COMPETENTE. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	36,000	FR	6,400	230,40
0015	✓	1.016.066.00024553 SACO PARA LIXO BRANCO 100 L <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> SACO PARA LIXO BRANCO 100 L 0,15 micras Saco para lixo hospitalar branco de 100 litros. Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de alta densidade (PEAD) virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo reta, contínua, homogênea e uniforme, vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio de acordo com a norma técnica da ABNT. Diminuindo assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	400,000	UN	0,650	260,00
0016	✓	1.016.066.00037235 SACO DE LIXO 30 L <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> SACO DE LIXO 30 L Saco de lixo preto medindo 59 x 62, suportando 6 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 30 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na NBR 9191/2008. Pacote com 100 unidades. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	5,000	PCT	20,490	102,45
0017	✓	1.016.066.00037236 SACO DE LIXO 50 L <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> SACO DE LIXO 50 L Saco de lixo preto medindo 63 x 80, suportando 10 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 50 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na NBR 9191/2008. Pacote com 100 unidades. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	5,000	PCT	28,690	143,45



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00811/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: 01300 VALOR: 14.753,23

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 01022 VALOR: 14.753,23

FICHA: 00693 DOTAÇÃO: 021401 | 10.304.0151.2407 | 3.3.90.30.22 | 05 | 303.0000

ELEMENTO: Material de Limpeza e Higienização

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0018	✓	<u>1.016.066.00024547</u> SACO DE LIXO 110 L <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> SACO DE LIXO 100 L Saco de lixo preto medindo no mínimo 75 x 105, suportando no mínimo 20 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 110 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na NBR 9191/2008. Pacote com 100 unidades. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	5,000	PCT	63,740	318,70
0019	✓	<u>1.016.066.00009376</u> SACO ALVEJADO EM ALGODAO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> SACO ALVEJADO EM ALGODÃO PANO DE LIMPEZA COMPOSTO DE 100% ALGODÃO TIPO SACO ALVEJADO, MEDINDO 74X45 CM APROXIMADAMENTE <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	60,000	UN	3,500	210,00
0020	✓	<u>1.016.066.00039324</u> SACO PARA LIXO BRANCO 200 L <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> SACO PARA LIXO BRANCO 200 L 0,15 micras Saco para lixo hospitalar branco de 200 litros. Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de alta densidade (PEAD) virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo reta, contínua, homogênea e uniforme, vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio de acordo com a norma técnica da ABNT. Diminuindo assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	800,000	UN	1,064	851,20
0021	✓	<u>1.016.066.00039323</u> SACO PARA LIXO BRANCO 20 L <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> SACO PARA LIXO BRANCO 20 L 0,15 micras Saco para lixo hospitalar branco de 20 litros. Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de alta densidade (PEAD) virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo reta, contínua, homogênea e uniforme, vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio de acordo com a norma técnica da ABNT. Diminuindo assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	200,000	UN	0,252	50,40
0022	✓	<u>1.016.066.00024510</u> ESCOVA PARA ROUPAS <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Confeccionada em polipropileno, formato anatômico, cerdas rígidas fixadas em tufo. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	5,000	UN	4,160	20,80



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00811/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: 01300 VALOR: 14.753,23 || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 01022 VALOR: 14.753,23

FICHA: 00693 DOTAÇÃO: 021401 | 10.304.0151.2407 | 3.3.90.30.22 | 05 | 303.0000

ELEMENTO: Material de Limpeza e Higienização

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0023	✓	1.016.066.00024538 LUVA DE LATEX 100% NATURAL TAM G <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> LUVA DE LATEX 100% NATURAL TAM G Forrada, com palma da mão antiderrapante, tamanho aproximadamente 29 cm, espessura 0,40 mm com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho expresso na embalagem <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	50,000	PAR	3,600	180,00
0024	✓	1.016.066.00024539 LUVA DE LATEX100% NATURAL TAM M <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> LUVA DE LATEX 100% NATURAL TAM M Forrada, com palma da mão antiderrapante, tamanho aproximadamente 29 cm, espessura 0,40 mm com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho expresso na embalagem <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> ALMOXARIFADO DA SAÚDE	50,000	PAR	3,600	180,00
TOTAL:					14.753,23	

LIB. = Liberado

COM DOTAÇÃO: 14.753,23 SEM DOTAÇÃO: 0,00 TOTAL GERAL: 14.753,23

As aprovações são realizadas pelo sistema mediante uso de senha pessoal.